Noⁿ istiusmodi & q^o mirabilia
potissimū fiunt

gria conio
ois inleat
if femon
dlatari rep
noxa pre
uerint ue
psum nom
rietand est
balleat
quo Epila
nauisub
admodi
atet loc
diuini exp
fira cras
ex ambite
ter symboli
ocementat
canonof
appredem
& uerbum
bum & nor
uon hebr
quo aliter
de filio in
no domini
latus deta
taram oio
Vtrūq; en
de am q
uig gatta
penetrat
eius uicio
se recipit
radios. Q
Super que
quamaco
at uos sed
dandum.
cōstitut
anillites
collegum
nō familiar
uices: qui
& in terrar
ita loquit
ta: & uano
facos: & den
hygal cōu

gocia conficeret. Nimirum & Petri non corpus modo: sed & umbra liberabat
oēs in lectulis ac grabatis expositos ab infirmitatibus suis: Et Pauli sola sudaria
& semicinctia de corpore ei⁹ sublata / ægrotis languidifq; imposita in nomine isto
salutari repulerūt: nō tantū oēm ualitudinē malā: sed etiā spirit⁹ nequā & illorū
noxia præstygia. Certe quidem ex nulla potestate alia nisi uel quod memoriale
fuerint uel nomis ih̄sub: uel latens quædā attractio uirtutis eius: uel etiā numē
ipsum nomis quæ est crux patibularis cui affixus est titulus tacito decreto mo-
riētis: id est ih̄sub hanogri malech baiebudim: Vel græce item: ih̄s o naçoræos
basileus ton iudæon. Sicut enim Pentagrāmaton est spiritalis figura christi: de
quo Epistola prima Corinthiēsiū disserit his uerbis: Nemo potest dicere domi-
nus ih̄sub nisi i spiritu sancto: Ita crux eiusdē ē christi corporale signaculū. Quē
admodū ergo ex duabus uita n̄ra cōstituit: speculatiua & actiua: quarum altera
alteri⁹ societate gaudet: & neutra sine altera utiliter uigere ualet: Ita omne hoc
diuinū explendæ uolūtatis nostræ mun⁹: theorica nomis Pentagrāmatis: & pra-
ctica crucis cōsequimur: quæ simul si iuncta fuerint: nihil in hoc ingenti orbiter-
ræ ambitu experiemini absolutius. Separata uero: necesse sit alterū alterius ex-
tet symbolū: ut unum in signo sensibilibiter & palam proferat: reliquū in intenti-
onementaliter gerat: utrūq; coniūgente ardenti fide. An uobis parum uideatur
cum tanto fructu euadere uoti compotes: Hoc est illud uerbum mirificū quod
iam pridem expectatis: uerbum portentificū: uerbū deficiū: Immo deus uerbū
& uerbum deus: & nomē uerbi ih̄sub: & uerbum nomis ih̄sub: & idem ih̄s uer-
bum & nomen: qui est dominus dominantīū. Hoc de psalmo. lxxxij. didicim⁹:
ubi in hebraico sic scribitur: Et sciant quoniam tu es: nomen tuum domine. Pro
quo aliter in latino canim⁹: Et cognoscant quia nomen tibi dominus. Idem ergo
dei filius incarnatus: est ipsum nomen suum ih̄sub: quod non est aliud a nomi-
ne domini Tetragrāmato: nisi unius. S. litteræ assumptione: quæ secundam syl-
labam deitate primæ syllabæ perfundat: mergat & intingat: id est humanā na-
turam oleo effuso imbibitam: Vnde & nomen oleum id esse supra ostendimus.
Vtrunq; enim apud Hebræos ab. S. incipit. Sem: id est nomen: & semen: id est
oleum: quo totum ih̄sub nomen enūciabile fit: & staten preciosissimam in nos
usq; guttatim deriuat: & mentem nostram si debito modo aptetur: ita uniendo
penetrat: & leniendo mollit: & gratissimo diuinitatis liquore a deo complet: ut
eius unctionem liquidior aquis limpidissimis omniū scientiarum splendorēs in
se recipiat sicut aqua nitida: aut tersum aliquod oleo litum corpus ullos queat
radios. Quare non solum mirificum: uerum etiam dici præfagiosum meretur.
Super quo Ioannis Epistolam de Iesu dicentem: audite: Et uos inquit unctionē
quam accepistis ab eo: maneat in uobis: & non necesse habetis ut aliquis doce-
at uos: sed sicut unctio eius docet uos de omnibus: & uerum est & non est men-
daciū. Quod consyderans Paulus: non se iudicauit aliquid scire: nisi ih̄sm
christum & hunc crucifixum. Frustra igitur ad Ariolos & magorum arcanos
antistites confugimus. & ægyptias disciplinas: & si quod est aliud superstitionis
collegium: cum nos ipsi certiore præfagij formulam teneamus: Vnius nomi-
nis familiare numen: faciles cerimonias: incredendas potentias: admirandas
uices: qui totius naturæ dominium & imperium omnis secretæ uirtutis in cælo
& in terra: & spiritum omnipotētiae: nō ore gerim⁹. De quo Hieremias in plan-
ctu loquit: Spiritus oris n̄ri christus dñs. Sed abijciamus feralia carminū secre-
ta: & uanos furores: & exorādas artes: & philtura uim factura deis: & colchicos
sucos: & dæmoniacas factiones. Platonica deniq; uolumia & umbrarū libros: &
stygiæ cōiuratiōes: & Acheronteos rit⁹ mēbrana charta ue cōtentos Pyriphle/

*no de pntioe by nois
thruh*

DE VERBO MIRIFICO

gethonti: hoc est igni focoque tradamus: cui autores quoque ipsi a quibus hæc uanitas duxit originem: non absque sempiterno suo cruciatu ascripti sunt: & nitamur deo: inque dei filium quo uitiuimus mouemur & sumus incōcussam / sincerā & simplicē habeamus fiduciā: qui de suo ueritatis ore nobis infallibiliter pollicendo promisit dicens: Amē amē dico uobis qui credit in me: opera quæ ego facio & ipse faciet & maiora horum faciet: quia ego ad patrē uado: Et quodcumque petieritis patrē in nomine meo: hoc faciā: ut glorificet pater in filio. Si quid petieritis in nomine meo: hoc faciā. Hæc sunt diuina testimonia: hæc sacrorum nostrorum monumenta: hæc sacerdotia memoracula: hæc purissima signa: hæc nostræ ceremoniæ paucis contentæ: facili usu: uili apparatu. Hæc ars nostra cælo sublimior: tartaro profundior: libera periculis: umbrarum hostis: contemptrix laruarum: simulacrorum perosa: nec thure nec mero indigens: uniuersis manibus / semuribus / laruis imperitās: oīa busta: oīa sepulcra: & species mortuorum despiciens: & inania ter ricularum meta & nocturnum occuracula & inferorum comeacula hilarium uultu abigens: fatum & naturam uincens. Et quicquid unquam optamus: si modus a magistro traditus obseruetur / incessanter cōficiens & indeficiente adimplens. Fertur ille ab utero matris & ab incunabulis claudus Hierosolymis propinquorum manibus: & pauper uehiculo ducit: ut ante fores templi sua infirmitate uictum quæreret: pietatemque intratis & exeuntis turbæ sedulo imploret: quia pedibus subsistere nequibat. Sed dicit ei Petrus: In nomine ih̄sub christi nazareni surge & ambula: & exiliens stetit & ambulauit: ut appareat quantum discipulo & magistri nomen succurrit: & imitatio profuit. Magister uerbo uniuersos laetiores curauit: & omnes dæmones fugauit: Sed & discipulus Dorcadis mortuæ dixit: Tabia surge: & illa reuixit. Hæc in loppe: auscultate quidnam Lydda: Et Aeneas octo annos incumbens lectulo paralyticus: eodem Petro liberat dicens: Aenea sanet te dñs Ihs christus: surge & sterne tibi: & continuo surrexit. Paulus in Macedonia spiritum Pythonis ex puella dæmoniaca eiecit his uerbis: Præcipio tibi in nomine ih̄sub christi exire ab ea: & exiit eadem hora. Per manus autem apostolorum fiebant signa & prodigia multa in plebe: qui sic ad deum orabant: Domine da seruis tuis cum omnifiducia loqui uerbum tuum in eo quod manus tuam extendas ad sanitates: & signa & prodigia fieri per nomen sancti filij tui ih̄sub: Et cum orassent: motus est locus in quo erant congregati. Hermione Philippi Apostoli filia & Petronij: quem Paulus docuit discipula medicinam professam: cunctos inuocatione ih̄sub christi sanauit. Quo etiam uerbo Theophilæ filius ille presbyter Philotheus: & riuum in uinum conuertit: & grande saxum dicendo amouit: & esuriens mox satietatem panis præbuit. Apud Hieronymum presbyterum: & copia rerum & scripturarum ueritate clarum: ut arbiter: legistis de uita Hilarionis palæstini: cum multa quidem admiratione dignissima: tum illud de quodam Constantij imperatoris candidato ex Francia germaniæ orto: quem a teneris unguiculis dæmon malignus obsederat. Ductus igitur ille gagam: cum ingenti comitatu & honore ad Hilarionem: exponensque tam Syracam quam græca lingua: quas tamē nusquam didicerat: multiplicem causam obsidionis: Ei uir sanctus respondit: Non curo quomodo intraueris: sed ut exeat in nomine domini nostri ih̄sub christi impero. Sic & inuocato ih̄sub tria puerorum cadauera & uitæ restituit & sanitati. Totus liber pene rerum admirandarum plenus est: ubi & cogitate cum animis uestris quantum uim crucis Epidaurus dalmatiæ optatum in illo maximo terræmotu senserit: quo maria egressa minabant diluuium. Nam cum iam undarum gurgite & fremitu fluctuum: & diruptis montibus mole lapidum fere subuerteretur: Hilarion tria crucis signa pinxit in sabulo: manu contra inundationem extenta: & mox incredibili altitudine intumescens: ante eum mare paulatim in seipsum relapsum est. Taceo qua uirtute pyratas in